АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 1 . 1 0 . 2 0 1 6   №  4 2 0
г . О л е н е г о р с к

О денежной норме питания воспитанников в муниципальных

дошкольных образовательных организациях

В целях соблюдения натуральных норм питания детей в

муниципальных дошкольных образовательных организациях, в связи с

ростом цен на продукты питания, руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым

решением Совета депутатов  города  Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 01.10.2016 денежную норму питания воспитанников в

муниципальных дошкольных образовательных организациях в день на

одного ребенка:

- до 3-х лет в сумме 108 рублей;

- от 3-х  до 7 лет в сумме 127 рублей.

2.  Финансовое обеспечение расходов на питание воспитанников

производить за счет средств местного бюджета в пределах утвержденных

лимитов бюджетных обязательств, а также за счет средств родительской

платы за присмотр и уход за детьми в детском саду.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией от 09.07.2015 № 306

«О денежной норме питания в муниципальных дошкольных образовательных

организациях».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Заполярная руда».

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                            О.Г.Самарский